(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban.) 

553. 

IV. László király helybenhagyja Ják nemzetségbeli Mykének 
azon intézkedését, melylyel a neki Stefand helységben adomá-

nyozott birtokrészt Gergely comesnek eladta. 1276. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie significamus 
vniuersis quibus expedit presencium per tenorem : quod cum 
Myke filius Martini Comitis de genere Jaak in expedicione 
cum Iuacbino nostra et societate sua infidelibus nostris iuxta 
aquam Zala in villa Stepband babita Demetrium íilium Bootb 
de Inke captiuasset sub uexillo eiusdem Iuaehini, ceteris 
fratribus suis contra Coronam Regyam sub eodem uexillo 
existentibus cum Andrea filio Myxe de Zakan ; nos predic-
tum Demetrium in infidelitate captum interimi fecimus me-
moratuin, recipientes ultionem ab eodem, et quia f ra t res 
eiusdem consimilem infidelitatem perpetrauerant, possessio-
nem eorum in eadem villa Iuke existentem prefato Myke 
contulimus possidendam. Ad koc idem Myke personaliter ab 
una parte, Gregorius Comes filius Iharus ex altéra, coram 
nobis constituti et Baronibus nostris, proposuit predictus 
Myke: quod cum ijdem filij Booth terram seu possessionem 
eorum predictam possessioni Gregorij Comitis iam dicti in 
eadem villa contignam et commetaneam babuerint mediante 
arbitrio Magistri Moys Judicis Curie nostre Comitis Symigi-
ensis et aliorum Baronum nostrorum, ipsam possessionem 
prefato Comiti Gregorio pro XX marcis plene ab eodem rece-
ptis uendidisset perpetuo possidendam. Nos autem ex consilio 
et communi uoluntate Baronum nostrorum buiusmodi uendi-
cioni et empcioni secundum consuetudinem Regni nostri 
Regium ad peticioneni parcium prebuimus assensum et con-
sensum. Dátum in Bulhas in quindena Epipbaire anno Do-
mini M°CCű septuagesimo sexto. 

(Máté nádornak 1278. »in villa Sibouch sabbato festiuitatem Omnium 
Sanctorum proxime precedente« kelt átiratából, mint alább 555. sz. a.) 

IV. László király Inkei Demeternek elfoglalt javait visszaadja 
testvéreinek. 1276 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie commen-
dantes signifieamus vniuersis, quod terram Demetrij filij 
Booth de Inke, quem Petrus filuis Mathei tunc Palatínus 
interfecisse indebité dicitur, reddidimus et restituimus Iuan 
et Joob fratribus suis perpetuo sicut hereditariam ipsorum 
possidendam, quemadmodum primitus tenuerunt; quia con-
stitit nobis ex relacione Baronum nostrorum et nobilium 
Regni, ut idem sine causa fuisset interfectus per eundem, et 
possessio ipsius non alteri alicui, nisi fratribus suis deuolui 
deberet iusticia mediante. Dátum in Loureu tercio die octa-
narum Petri et Pauli Apostolorum, anno Domini M°CC° 
LXX °VI 

(Somogyvármegye törvényszékének 1318. »in octauis Beati Georgij 
martiriss kelt Ítéletéből; a budai királyi kamarai levéltárban.) 

555. 

Máté nádornak bizony ságlevele, hogy Gergely comes a neki 
eladott Stefand helység tárgyában Inkei Bothncik fiával egyez-

kedett. 1278. 

Matheus Palatinus Comes Symigiensis, Supruniensis, 
de Banya, et Judex Cumanorum omnibus tam presentibus 
quam futuris presentes litteras inspecturis salutem in salutis 

largitore. Quia temporis lubricita^ theusararium memorie 
propter indiuiduorum corrupcionem non páti tur in humano 
corpore perempnari : idcirco prudens antiquitas rerum gesta-
rum seryem litterarum tenaeitati eonsueuit commendare, ne 
de preteritis aetibus ignara posteritas titubet aut uacillet. Ad 
uniuersorum igitur noticiam tenore presencium uolumus 
peruenire : quod Comite Gregorio íilio Ibarus ab una parte, 
Iuan et Joob íilijs Bootb de Inke ex al téra constitutis coram 
nobis, idem Comes Gregorius exhibuit nobis patentes litteras 
domini Ladizlai incliti Regis Vngarie hanc formám conti-
neutes : 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie stb. (következik 
IV. László királynak 1276-ki okmánya mint fentebb 553. 
szám alatt.) 

Presertim hec eadem plenitudine littere patentes Petri 
tunc Palatini, Magistri Moys tunc Judicys Curie eiusdem 
Regis eodem modo nobis presentate continebant. Quibus 
perlectis et auditis, cum Iuan et Joob predicti fuissent per 
nos requisiti, non contradicentes, sed se uoluntati Comitis Gre-
gorij committentes, humillime eidem supplicando postularunt, 
ut eosdem in prefata terra sua, que taliter ab eysdem extitit 
al ienata, in aliqua particula misericorditer participaret, ne 
penitus priuati uagari per aliena conarentur. Qui quidem 
Comes Gregorius ex innata sue nobilitatis misericordia indu-
ctus de iam dicta terra, que eidem iusto comparacionis titulo 
est deuoluta, unam particulam concessit. Cuius particule 
terre distinccio sic orditur : nam prirna meta incipit iuxta 
aquam Inke ab aquillone prope viam, que ascendens per 
médium arborum prunellarum tendens de Inke per eandem 
viam que uadit ad Warazlou ; ab hinc eciam eundo uersus 
aquillonem per eandem viam cadit in unam magnam uiam, 
que ueniet ad Beren ; deinde flectitur uersus orientem eundo 
per eandem magnam viam usque metas terre Warazlou; que 
vie separant et distingunt terram sepedictam vice metarum. 
Et prefatam terram a parte predictarum viarum ab oriente 
cum molendino iuxta prímám metam constructo, dedit, 
donauit et concessit Iuan et Joob íilijs Bootb memoratis, ac 
Acha cognato eorundem pacifice possidendam; terra per 
predictam viam separata et distincta ab occidente Comiti 

Gregorio sepius nominato remanente. Preterea quedarn pa^ 
tieula terre eorundem circa villám Inke a parte meridionali, 
que inter terram Comitis Gregorij a parte orientali et inter 
terram Mychaelis ab occidente usque metas terre Teud, cessit 
similiter Comiti Gregorio iam notato. Ceterum annuentes, et 
extitit ordinatum; nam totam poreionem eorundem, quam 
habebant in villa Inke, cum omnibus utilitatibus suis et per-
tinencijs uniuersis, iobagionibus uidelicet, sicut ipsi possede-
runt, proprijs sessionibus eciam ipsorum, preter domos 
proprias, quas usque festum Beati Georgij deberent remouere, 
nicbil in eadem villa eys permanente, reliquerunt eidem 
Comiti Gregorio, et per eum suis heredibus heredumque 
suorum successoribus perpetuo et inreuocabiliter possidendas ; 
super premissis singulorum (így) perpetuum silencium sibi 
et suis heredibus inponendo. Obligacione tali interserta, quod 
si quis ex ipsis uel eorum heredibus processu temporum super 
terra sepedicta attemptans uellet mouere materiam questionis 
aliqualem, eo facto sine strepitu cuiuslibet judicij diéta terra , 
que eys fuerat per predictum Comitem Gregorium concessa, 
eidem Comiti Gregorio uel suis heredibus remaneret ut primi-
tus possidebatur. Nec hoc silencio pretermittimus, quod sepis-
sime dictus Comes Gregorius, ut ea que misericorditer ordi-
nauit et concessit, per se uel suos heredes nequeant attem-
ptari uel eciam irritari, se et suos taliter obligauit, ut si ipse 
uel sui heredes super terra sepe dicta iuxta continenciam 
litterarum Regiarum ac Baronum premissorum materiam 
litis suscitaret contra filios Booth uel eorum heredes, ante 
litis ingressum quinquaginta marcas soluere teneatur. Vt 
igitur huius donacionis et ordinacionis serycs rata sit et 
inconcussa perseueret, ad instanciam parcium presentes 
litteras nostras concessimus nostri sigilli munimine roboratas. 
Anno Domini M°CC° septuagesimo octauo dátum in villa 
Sybouch sabbato festiuitatem Omnium Sanctorum proxime 
precedente. 

(Somogyvármegye törvényszékének 1318. »in octauis Beati Georgij 
martiris« kelt Ítéletéből ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

556. 

Finta nádornak törvénykezési bizonyítványa Selke comes és 
Galambos, Konrád mesternek jobbágya közt, 1280. körül. 

Nos F. Palatinus, Comes Symigiensis, Supruniensis, et 
Judex Cnmanorum damus pro memória, quod cum iuxta 
continenciam priorum litterarum nostrarum Golombos ioba-
gio Magistri Corrardi in crastino octauarum Beate Virginis 
super quadam vinea priuilegium Conuentus Waradiensis 
exhibere debuisset contra Comitem Selkem, ipso die adue-
niente idem Galambus non comparuit, nec ipsum priuilegium 
exhibuit, ut debebat ; Laurencio seruiente Comitis Selke pro 
ipso domino suo quinque diebus continuis exspectante. 

K í v ü l : Pro Comite Selke contra Golombos judi-
ciales. 

(Eredetie bőrhártyáű, a pecsét elveszett; a inéit, báró Eévay család 
levéltárában.) 

1V. László király a Somogyi várhoz tartozó bizonyos földte-
rületet adományoz a nyúlszigeti apáczazárdának. 1273—1290. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie significamus 
vniuersis quibus expedit presencium per tenorem, quod nos 
ob remedium ct salutem anime nostre quandam terram Castri 
nostri Symigiensis inter Borbod et Igol existentem domine 
Elizabetb sorori nostre karissime, ac alijs sororibus de Insula 
Beate Virginis eum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis 
iure perpetuo duximus conferendam. Dátum Albe feria sexta 
post festum Sancti Galli. 

(III. Endre királynak 1299-ki megerősítő okmányából, mint alább 
559. sz. a.) 

/ , 558 . 

ILI. Endre király megerősíti István ifjabb királynak Wrs 
helységet tárgyazó adományát Péter mester, Kompold comesnek 

fia számára. 1294. 

(A)ndreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque Rex 
omnibus Castri fidelibus tam presentibus quam futuris presens 
scriptum inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ad 
vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod 
Magister Petrus filius Compoldi ad nostram accedens presen-
ciam exbibuit nobis priuilegium domini Stepbani Regis inclite 

MONTJM. HI7XG. HIST. DIPT,. XXII. 4 5 

recordacionis super eollaeione euiusdam terre Wrs uoeate 
confectum, petens cum instancia, ut ipsum priuilegium ratum 
habere, et nostro dignaremur priuilegio confirmare. Cuius 
quidem tenor talis est : 

(S)tephanus D. gr. junior Rex Vngarie stb. (következik 
István if j . királynak 1264-ki adománylevele, mint fentebb 
547. sz. a.) 

Nos itaque peticionem ipsius Magistri Petri attendentes 
fore iustam, consideratisque íidelitatibus et seruiciorum meri-
tis eiusdem, que nobis sepius, et specialiter in expedicione 
nostra contra dominum Albertum Ducem Austrie, Regni nostri 
tunc capitalem inimicum habita, vbi idem diuersis fortune 
ca8ibus se subbmittere non formidauit; et eciam cum nos 
contra filios Thome moto exercitu nostro iuissemus, et castra 
ipsorum expugnari et demoliri fecissemus, in expugnacione 
castri Adryan idem Magister Petrus grauiter extiterat 
uulneratus, fideliter exhibuit et inpendit ; quia eciam dictam 
terram per dominum Belam Regem mediantibus suis patenti-
bus littteris dieto Comiti Compolth iuxta collacionem ipsius 
domini Stephani Regis fore collatam comperimus; dictum 
priuilegium domini Stephani Regis de uerbo ad uerbuni 
presentibus insertum, auctoritate presencium confirmamus 
duplicis sigilli nostri munimine roborando. Dátum per manus 
discreti viri Magistri Theodori Albensis Ecclesie Prepositi 
Aule nostre ViceCancellarij dilecti et íidelis nostri anno 
Domini M°CC° nonagesimo quarto. 

(Eredetie bőrhártyán, melyről a király kettős pecsétjének töredéke 
sárga-ibolyaszinű selyemzsinóron függ ; a budai kir. kamarai levél-

tárban.) 

559. 

III. Endre király megerősíti IV. László királynak bizonyos, 
a Somogyi várhoz tartozó földterületet tárgyazó adományát, a 

nyúlszigeti apáczazárda számára. 1299. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Hungarie significamus 
quibus expedit vniuersis, quod fráter Johannes de Ordine 
fratrum Predicatorum exhibuit nobis patentes litteras domini 
Ladizlai illustris Regis Hnngarie clare recordacionis karis-
simi fratris nostri patruelis, petens a nobis cum instancia, 
vt ipsas ratas habere, et nostris dignaremur patentibus litteris 
confiimare. Quarum quidem litterarum tenor talis est. 

Nos Ladizlaus D. gr. Rex Hungarie stb. (következik IV. 
László királynak adománylevele mint fenteb 557. sz. a.) 

Nos igitur supplicacionibus ipsius fratris Johannis et 
sororum Regio occurrentes cum fauore, easdem litteras Regis 
Ladizlai ratas habentes et acceptas, de verbo ad verbum 
presentibus insertas, auctoritate presencium duximus confir-
mandas. Dátum Bude in domtnica Exurge anno Domini 
millesimo ducentesimo nonagesimo nono. 

(Néhai Rajcsányi Ádám hátrahagyott kézirataiból.) 
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